
Besluit van burgemeester en wethouders van Oudewater houdende een 

wijziging van het Mandaatregister 2015 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oudewater; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 160 lid 1, onder a van de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht (Awb); 

  

Overwegende dat wijziging van hoofdstuk 13 ‘Extern mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG GGDrU 2017’ 

van het ‘mandaatregister gemeente Oudewater 2015’ noodzakelijk is vanwege de uitvoering van de 

taken in het kader van het Wmo toezicht; 

  

Besluiten: 

  

I. Hoofdstuk 13 ‘ Extern mandaat- en aanwijzingsbesluit DPG GGDrU 2017’ door toevoeging van sub g 

aan Bijlage 1 als volgt te wijzigen: 

  
Bijlage als bedoeld in artikel 1 van het Mandaatbesluit college aan DPG GGDrU 

  

Tot de bevoegdheid tot het nemen van de besluiten als bedoeld in artikel 1 van het Mandaatbesluit 

college aan DPG GGDrU behoren de bevoegdheden zoals geregeld in de navolgende wettelijke bepa- 

lingen: 

  

a. artikel 4 Wet op de lijkbezorging (bevoegdheid tot aanwijzing lijkschouwer); 

b. artikel 6.1, eerste lid, Wet maatschappelijke ondersteuning (bevoegdheid tot aanwijzing als toe- 

zichthouder); 

c. artikel 1.61, eerste lid, en artikel 2.19, eerste lid, Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeel- 

zalen (mandatering/machtiging van bevoegdheden van de DPG/toezichthouder); 

d. het nemen van besluiten als bedoeld in de artikelen 1.65 en 2.23 van de Wet kinderopvang en 

kwaliteitseisen peuterspeelzalen; 

e. artikel 7 Leerplichtwet 1969 (bevoegdheid tot het aanwijzen van een arts - niet zijnde de behande- 

lende arts - of van een door hen aangewezen academisch gevormde of daarmede bij ministeriële 

regeling gelijkgestelde pedagoog of psycholoog); 

f. artikel 5:1 en artikel 5:2 van de Wet verplichte GGZ (vanaf 1 januari 2020). 

g. artikel 8 van de Wet openbaarheid van bestuur voor wat betreft het openbaar maken van de toe- 

zichtsrapporten Wmo van het reguliere kwaliteitstoezicht opgesteld n.a.v. artikel 6.1, eerste lid, 

Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

  

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

januari 2021. 

  

III. Dit besluit wordt gepubliceerd op officielebekendmakingen.nl. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Oudewater 

op 7 september 2021. 

De secretaris, De burgemeester, 

Mr. J. Michel Drs. D.C. de Vries 

Nr. 361574 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2021 nr. 361574 15 oktober 2021 1 


